INDICAÇÃO Nº 08/2019
O Vereador que se subscreve, na forma regimental, ouvido o Plenário, indica ao Executivo Municipal e à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos uma operação de poda das palmeiras localizadas na Igreja Católica no bairro JK.

JUSTIFICATIVA:
Considerando as solicitações dos moradores do bairro JK, o corte de duas palmeiras em frente à Igreja Católica, pois estão podres e corre sério risco de queda e colocam em perigo as pessoas e a estrutura da Igreja. Em tempos de chuvas e ventos, elas balançam muito e ameaçam cair, sendo um risco para à sociedade.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 30 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

__________________________
Edem Almeida Arruda

Vereador